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A fiatalember a Korzón megy vé-
gig. Nem ráérős sétálással, mint a 
diákkori „patallérozások" idején, 
hanem igen kocogósan, mer t dolga 
van egy távolabbi hivatalban. Ta-
lán célszerűbb is lenne átvágni va-
lamely keresztutcán, s megrövidíte-
ni az utat, de ez eszébe sem jut. 
A meggyökeresedett szegedi — kü-
lönösen. ha nagyobbacska korában. 
„gyütt-mönt"-ként került ide — 
rendszerint nem kerüli el a Korzót. 
Neki ez a város mértani és valódi 
gerincvonala. A platánok között, a 
téren nyugodtan lépkedhet az ember 
elgondolkodva, újságot olvasva, még 
csókolózva is, itt nem zavarja motor, 
szekér, autó. A Kárász utcai széles 
út már bizonytalanabb. Némely ma-
sina betéved ide a tilos időben is s 
ráadásul tülkölve, nagy méltat lan-
kodva követel helyet magának a 
sétálók között. A fák közül érkezve 
különben "is a ján la tos jól körülnézni, 
mert a hidra igyekvő járművek egy 
része nem lassít tisztelettudóan a 
széles á t járónál . 

Fiatalemberünk is megáll, elenged 
egy nagy pofögéssel igyekvő trak-
tort. két rohanó kerékpárost, ma jd 
még egy poroszkáló gebét a rozzant 
szekérrel. Már lépne a zebrára, ami-

Meglátszik... 
kor előtűnik még egy utcaszéles, 
vajszínű Opel. Távol van még. igaz. 
ám az óvatosság nem árt. Megáll te-
hát a f iatalember, különösen, hogy 
a közben mellé gyülekezett többiek, 
s köztük egy sétabotos, szivartól 
sárga bajszú öregúr is, lehorgonyoz-
tak. Nézik a „csodát". Jön feléjük, 
mintha csak hanghibás filmen lát-
nák. Üszik feléjük a gép. mint a 
méltóságteljes bálna. Futása a fehér 
csíkokhoz közeledve lassulni kezd. 
Nem sikolt, nem csikorog a fék. az 
autó mintegy magától csendesedik, 
majd méternyire a zebrától megáll. 
Fehérgarbós férfi ül a volánnál. 
Most kissé megemelkedik áz ülé-
sen, bal ját k inyú j t j a az ablakon, 
szinte egész felsőtestét beleadja a 
mozdulatba, amikor int: tessék csak, 
tessék, én igazán ráérek, hiszen ez-
zel a masinával néhány pillanat 
alatt behozom az időveszteséget. 

A f ia ta lember is felfigyel a túl-
zott. szinte már komikusan udvarias, 
szeles mozdulatra. Megnézi a veze-
tőt. s int neki a szemével, összemo-
solyognak. Az öreg nem lát ja ezt, 

ballag át a f ia talember mellett, s 
közben mondja : 

— Látta, u ram? Ez igen! Ezt nem 
tudják nálunk. Meglátszik, hogy ez 
egy igazi német! Kul túrnép fia, lát-
ha t ja . . . 

Megáll, s szünetet tart a beszéd-
ben. Mintha gondolkodnék, érde-
mes-e mindezt elmondani ennek a 
sihedernek, vagy hagyja magában 
érlelődni, raktározódni az esetet, 
hogy a délutáni alsós-partin adhas-
sa elő a történetet zavartalanul, -tel-
jességében. Felnéz a f iatalemberre, s 
csodálkozik. Az már nem áll előtte. 
Éppen útban van a csodaautó felé. 
Hangosan üdvözlik egymást a veze-
tővel : 

— Szia! Szia, öreg! Ilyen jól megy 
'a Kábelban? 

— Gyere, ü l j be! — nyi t ja az a j -
tót a másik. — Próbál juk ki a már -
kát. Tudod, az a mérnök nagybratyó 
jött haza vele. Ideadta, hogy zava-
rásszam egy k i c s i t . . . 

Az öreg még nézi. hogy megugrik 
a kocsi a két f iafalemberrel , akik 
jóízűen, egészségesen nevetnek. De 
talán nem is nevetnek: röhögnek! 
Látszik, hogy nem külföldiek . . . 

Annus József 

Forgatható szemüveg 

MEGHALT 
CSÁKI PIRI 

Hosszú szenvedés után, 78 
esztendős korában elhunyt 
Csáki Piri színművész, So-
mogyi Kálmán színigazgató 
özvegye, az Odry művészott-
hon lakója. A húszas-negy-
venes évek egykori híres 
pr imadonnája Debrecenben 
kezdte pályafutását . majd 
Marosvásárhelyen aratot t ki-
emelkedő sikereket. Pályája 
csúcsára a Modern Színpa-
don jutott el. Viszonylag ha-
mar, már a felszabadulás 
előtt visszavonult. Hamvait 
július 19-én, hétfőn 11 óra-
kor helyezik el a Kozma 
utcai temetőben. 

HAJÓZHATÓVÁ 
VALIK A MARICA 

Hatalmas építkezések meg-
valósítása kezdődik: a Maricát 
Plovdiv térségében hajózha-
tóvá teszik. Az ország jelen-
legi viszonyai között egye-
dülálló műszaki probléma 
megoldásáról van szó. A terv 
végrehaj tását még ebben az 
évben megkezdik. 
DARALó 
A HÁZTÁJINAK 

A háztáj i gazdaságok hosz-
szű ideje nélkülözik a ter-
mények őrléséhez szükséges 
könnyű, olcsó és gazdaságos 
darálót. Ezen a gondon se-
gített a Nyíl egyházi Mező-
gazdasági Gépgyártó és Szol-
gáltató Vállalat azzal, hogy 
az igényeket kielégítő dará-
lót szerkesztett, és a sikeres 
kísérletek után megkezdte 
sorozatgyártását. A hordoz-
ható, motorral működő da-
ráló bárhol felszerelhető, 
ahol hálózati vi l lanyáram 
van. A gép óránkénti tel je-
sítménye kukoricából 11Ó— 
130, rozsból 190 kiló. 
SZÉLVIHAR 

Assisi környékén szélvihar 
söpört végig és lerombolt ha t 
épülőfélben levő nagy fém-
tartályt. Az egyik a munká -
sok pihenőhelyéül szolgáló 
paj tára zuhant, egy személy 
életét vesztette, ketten sú-
lyosan megsebesültek. 
ÖREG ZSEBÓRA. 
LÓSZÓRLANCCAL 

Csehszlovákia legöregebb 
zsebórája 15B9-ból való. Ezüst 
tokját f inoman cizellált mo-
tívumok díszítik. Külön ér-
dekessége még. hogy „lánca" 
sűrűfonatú lószőrből ké-
szült. Kora ellenére igen 
pontosan j á r : egy lelkes 
mester 130 órai munkával 
ú j r a működésbe hozta. 
BUSZ A FOLYÓBAN 

Folyóba zuhant egy túl-
zsúfolt autóbusz a pakisz-
táni Peshawar közelében, 
legalabb 50-en a vízbe ful-
ladtak. 11 személy megsebe-
sült. 

ELŐADÁS. 
TARLATNYITAS 

Az újszegedi November 7. 
Művelődési központban hol-
nap, péntek este H órakor 
dr. Tiboldi Tibor tart elő-
adást Az időjárás hatása az 
emberi szervezetre címmel, 
majd levetítik a Frontbetö-
rés című filmet. Másnap, 
szombaton délután 5 órakor 
nyílik ugyanitt Bozóky Má-
ria graf ikusművész kiállítá-
sa, melynek zenei, irodalmi 
illusztrációkat, hanglemez-
boríiókat is tar talmazó anya-
gát júniusban Budapesten, a 
Fényes Adolf- teremben állí-
tották ki nagy sikerrel. A 
szegedi kiállítást dr. Roz-
ványi Márta művészettörté-
nész nyi t ja meg. 

SZEGEDI TANCOSPAR 
MEGHÍVÁSA 

A Szegedi Móra Táncklub 
legsikeresebb párosát, a Son-
derklasseban versenyző Ma-
ros Zoltánt és Fodor Kata-
lint nemzetközi táncverseny-
re hívták meg a lengyelor-
szági Katowicébe. 

a A MONGOL 
NAGYKÖVETSÉG 
KÖSZÖNETE 

A Mongol Népköztársaság 
budapesti nagykövetsége ez-
úton mond köszönetet a ma-
gyar társadalmi és tömeg-
szervezeteknek, vállalatok-
nak és intézményeknek, va-
lamint a Budapesten akkre-
ditált külképviseleteknek a 
Mongol Népköztársaság meg-
alakulása 50. évfordulója al-
kalmából küldött üdvözlete-
kért. 

PEDAGÓGUSOK 
SZAKMAI 
TOVÁBBKÉPZÉSE 

A nyári vakáció egy ré-
szét a pedagógusok szakmai 
továbbképzésére fordí t ják. A 
nyelvtanárok számára nagy 
segítséget jelent a szocialis-
ta országokkal kötött meg-
állapodás, amely szerint kül-
földön tökéletesíthetik nyelv-
ismereteiket. 

AMUROK 
TELEPÍTÉSE 

Kétszázötvenezer amúr t 
telepítenek az elkövetkező 
években a Velencei-tóba. A 
növényevő halakra nagy 
munka vár : rá juk háru l a 
felesleges vízinövényzet egy 
részének kiirtása. 

SZEGEDI RENDEZÉS 
SZABADKAN 

Lendvay Ferenc, a Szegedi 
Nemzeti Színház igazgatója 
rendezi a jövő évadban a 
Szabadkai Népszínház, ma-
gyar együttesének Csongor 
és Tünde előadását. A sza-
badkai Virágh Mihály Sze-
geden rendez egy darabot. 

PARDI IMRE 
MOSZKVÁBAN 

Párdi Imre, az Országos 
Tervhivatal elnöke szerdán 
Moszkvába utazott, a KGST 
tervezési munkacsopor t jának 
soron következő ülésére. 

TISZAI TÁJAK 
„Tiszai t á j ak" címmel ren-

dez kiállítást a Képcsarnok 
Vállalat Kárász utcai boltja. 
A kortárs festőművészek 
munkáinak tematikus válo-
gatását Dér Endre József At-
t i la-dí jas író holnap, pénte-
ken délután 5 órakor nyi t ja 
meg. 

Japánban az egyik tokiói szemüveggyár forgatható 
szemüveget mutatott be egy kiállításon. Ez a fejre he-
lyezhető szerkezet segítségével különféle színárnyalatú 
napszemüveg használatai teszi lehetővé. Szerintünk nem. 
praktikus, de feltűnő. 

Hazánkban rendezik az európai 
ifjúsági vöröskeresztes találkozót 

Huszonkét európai ország s a gazdag program szerint 
SZERDAI i f j ú vöröskeresztes delegá- többek között izgalmas első-

, ciói vesznek részt a hazánk- segélynyújtó versenyek sze-
I IACI ARAK b a n -július 17—31. között lepelnek. A gyerekek a bu-

A tojás 1—1,10, a csirke sorra kerülő európai i í júsá- dai hegyekben például men-
kilója 30 forint volt. Az ú j - gi vöröskeresztes találkozon tési versenyeken bizonyít ják 
burgonyát 3—4,50, a vörös- és elsősegélynyújtó olimpián felkészültségüket. A margi t -
hagymát 3—4, a fejes ká- — jelentette be Rostás Ist- szigeti úttörőstadionban pe-
posztát 3. a kelkáposztát 4— v án . a Magyar Vöröskereszt dig sok ezer érdeklődő lát-; 
5, a karalábét 3,50—4. a kar- főti tkára, a szervezet szék- ha t ja majd a legjobbak be-
fiolt 8—10. a főzőtököt 0.80 házában szerdán, tegnap 
—1, a zöldbabot 3—5, a zöld- megtartott saj tótájékozta-
borsót 10—12, a fokhagvmat tóján. 
10—12 for intér t adták. Egy A találkozón részt, vevő öt-
csomó sárgarépa 1.50—2. t a g ú delegációk a fóti gyer-
gyoker 1.50—2,50, retek 2, m e k v á r o s b a n laknak majd, 
1 kiló paradicsom 5—6, zöld 
paprika 10—15 forintba ke-
rült. Almát 2,50—6. körtét 
5, meggyet 6—10, sárgaba-
rackot 9—12, őszibarackot 
4—10. szilvát 4—5. málná t 
22—24, sárgadinnyét 6—7. 
egrest 6 forintért lehetett 
kapni. Egy liter mák 30— 
32 forint volt. 

mutatóját . A delegációk ve-
zetői kétnapos szakmai ta-
nácskozáson ismerkednek a 
szervezet munkájával , ter-
veivel. 

Műtrágya, a táj adottságának 
megfelelően 

Több mint 400 
rintos költséggel 

millió fo-
befejező-

dött a peremartoni ipari 

A nagy alkotás 

Mikor nézik a legtöbben 
a tévét? 

A kérdésre önként adódik nagyobb a rányban az adást, 
a válasz, ha jó a műsor. A hétköznapi délutáni idő-
Csakhogy az sem mindegy a szak nézettsége a nem me-
Magyar Rádió és Televízió zögazdasági fizikai munká-
Tömegkömmunikációs Kuta-
tóközpontja felmérései sze-
rint, mikor, milyen napon 
tűzik műsorra a kérdéses 
filmet, riportot. Számos, ed-

soknál a 117 ezres átlagnál, 
a szellemieknél pedig a 
63 600 átlagnál mozog. Mind-
két kategóriánál a „maximu-
mot" szerdán talál juk. A 

dig másodlagosnak véli té- szombat délután nézettsége 

JFFIKSJTT 

Megtalálták a turisták gyilkosát 
Az angol rendőrség felte-

hetően megtalálta a három 
francia turista gyilkosát an-
nak a 25 év körüli f ia talem-
bernek a személyében, aki-
nek a holttestére kedden es-
te bukkantak rá mintegy 50 
kilometerre Chestertől. 

Bar resztetek nem kerül-

tek nyilvánosságra, annyi 
kiszivárgott, hogy az illető 
a közeli Barlastonban la-
kott. Holttestét egy kipufo-
gógázzal telt Ford Cortina 
kocsiban talál ták meg, ezt 
követően leállították az or-
szágos kórozest a két lany 
es egy ferí i gyilkosa utan. 

nyező is közrejátszik abban, 
mikor és hártyán foglalnak 
helyet a tévékészülékek 
előtt. 

Az esti időszak nézettsége 
mind a szellemi, mind a fi-
zikai keresőknél kedden a 
legmagasabb, s ugyancsak 
mindkét rétegnél vasárnap a 
legalacsonyabb. A nert. me-
zőgazdasági fizikai keresők-
nél a keddi maximum és a 
vasárnapi minimum között 
31, a szellemieknél 30 szá-
zalékos különbséget ta lá-
lunk, ami a két kategóriánál 
mintegy 800 ezer fő különb-
séget, csökkenést jelent. 
Amíg a 14 és 20 év közötti 
korosztályoknál a szombat 
esti időszak nézettsége a 
hétköznapok esti periódusá-
nak nézettségéhez viszonyítva 
lényegesen csökken, hogy 
vasárnap e lér je a minimu-
mot. addig a két felnőtt ka-
tegória szombat esti nézett-
ségi aránya megfelel a hét-
köznapok nézettségi arányai-
nak. 

A késő esti órákban m á r 
csak 84 ezer szellemi foglal-
kozású és 112 ezer fizikai 
dolgozó található a készülé-
kek előtt. Hétköznapokon a 
szellemiek, szombaton és va-
sárnap — ha kis különbseg-
gel is — a fizikaiak nézik 

18. illetve 20 százalékos, a 
vasárnap délután 32, illetve 
26. Szombaton minimális 
különbséggel a szellemi ke-
resők néznek nagyobb szám-
ban televíziót, míg a vasár-
nap délutáni vizsgálatok a 
nen. mezőgazdasági fizikai 
dolgozók magasabb arányát 
bizonyítják. 

robbanóanyaggyár rekonst-
rukciója. Két ú j üzemet épí-
tettek. amelyben évente ne-
gyedmillió tonna szuperfosz-
fátot és ugyanannyi nitro-
gént, foszfort és káliumot 
egyaránt tar ta lmazó össze-
tett műtrágyát gyártanak. A 
rekonstrukció második sza-
kaszaként létesített összetett 
műtrágyagyárban ezekben a 
napokban kezdték meg a 
próbagyártást . Az ú j ter-
mékben var iá lható lese a 
hatóanyagok aránya . 

A Keszthelyi Agrártudo-
mányi Egyetemen, valamint 
a pápai, a veszprémi és a 
városlődi állami gazdaság-
ban végzett kísérletek alap-
ján ál l í t ják össze az egyes 
tájegységek adottságainak 
legmegfelelőbb receptúrét . 
A talajvizsgálat! e redmé-
nyeknek megfelelően mikro-
elemeket is kevernek a m ű -
trágyába. A korszerű ter-
mék iránt máris nagy az é r -
deklődés. 

Kórházban ölt a fegyveres őrült 
Fegyveres őrült hatolt be rüli férf i t , m a j d amikor az 

kedden egy detroiti kórház- menekülés közben sem volt 
ba, puskalövésekkel megölt ha j landó eldobni fegyverét, 
egy tisztviselőt és megsebe- rálőttek. Az illető súlyos 
sített két t i tkárnőt. Ezután fejsérülést szenvedett, 
elbarikádozta magát a kór- A k ó r h a z t isztviselője 
haz egyik hivatali helyiségé- s z e r i n t a gyilkos korábban 
ĥ *11- szociológusként ebben a 

A helyszínre érkező mint- kórházban dolgozott, de el-
egy 100 főnyi rendőr először meállapota miatt elbocsá-
könnygázgránátokkal igye- tották. sőt. egy ideig kezeléa 
kezett kifüstölni a 25 év kő- alat t is állt. 

DELMAGYARORSZAG 
A M a g y a r Szocial is ta M u n k á s p á r t Szeged város i b i z o t t s á g á n a k 
n a p i l a p j a . — Meg je l en ik l iélfő k ivéte lével m i n d e n n a p , h é t k ö z n a p 
8. v a s á r n a p 12 o lda lon. — f ő s z e r k e s z t ő : F. Nagy I s tván . — Szer -
kesztőség és k i a d ó h i v a t a l : Szeged. M a g y a r T a n a e s k ö z t á r s a s á g ú t -
ja 10. T e l e f o n : 13-5.1.*., 11-003. — Felelős k i a d d : Kovács László. — A 
lapot n y o m j a : Szegeit! N v o m d a . Szeged. Ba j c sy -Zs i l i n szky triea 
28. — I n d e x : 29 053. — Előf ize tés i d ú egy h ó n a p r a 20 f o r i n t . 


